R E Q U E R I M E N T O Nº. 038
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua João Gotardi, na Vila Ferroviária possui grande movimento de veículos. Por ser mão dupla de direção e também por ser próxima ao Estádio Municipal João Roberto Pilan – INCA, o trânsito se torna conturbado em momentos de pico,

Considerando que se fosse alterado o sentido do trânsito para mão única de direção, disciplinaria e tornaria mais seguro o trânsito no local, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de tornar mão única de direção a Rua João Gotardi, de forma a melhorar e disciplinar o trânsito na região, proporcionando maior segurança à população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2019.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/aco